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5. I. u El

COimplex vuendi rario, alimenta naturae humanaè

a T- te exercitatum et plura alia noſtris temporibus

deficientia nobis rarionem ſuppeditant, cur pri-
mi mundi incolae et omnes, qui nunc quoque vitam ſimplicem

viuunt, aegritudinibus non ita obnoxii fuerintt. Obortae hac
ratione aegritudines hinc etiam ſua ſponte ſaepius euanuerunt
per vires corpori ꝓroprias dſſipatae, vel per remedia ope natu-
ralis inſtinctus quaeſita, vel per tentata tandem fortuito caſu u-
uantia et ab animalibus nonnunquam inuenta remedia ita ſubla-

tae fuerunt, vt aegroti ſemel iterumque vel leuamen concipe-
rent vel ipſam ręduperarent ſaniratem. Quo magis autem vita
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mollis atque delicara, luxus et commercium inter homines in
creſcebant, eo magis quoque multſblicabantur aegritudines, ita
vi non modo periculoſiores intrarent, ſed et cum aliis antea
ignotis nunc autem e diuerſis prouinciis, regionibus arque terris
nouis ad nos translatis aegritudinibus ſeſe aut complicarentVaut
ſolac humanum genus vexarent Hinc medici ram antiqui,
quam recentiores ſemper eo allæſorarunt, vicurationes diuerſae
tam internae quam exterme non tantum corigerentur, ſed et
ſucceſſu ſtabili atque ſalubri corpori humano ſimul appli-
carentur.

s. IIInter numer.m autem medicamentorum, quae cum inter-

nis externe etiam eorpori humano vſu fructuque applicari poſ-

ſunt, infimum locum aſeu Attrabeutio r-mo erit.

5. IIDicitur autem Veſicatorium ſeu Veſicons illud remedicum,
quod partibus corporis humani externis applicatum epidermi-

dem ita eleuat, vt veſiculam ſero lymphaue intus contentam re-

-fert
2) Quis eſt, qui ignoret hiſtoriam

varſolarum. (Cf. BęxRHAVII Aphor.
toria, Cauſtien, quae iterum diuidunt
in ixurinæ et omrixæ, Attrahentia

1440. ꝑ: 489.). Peſiis britannicae,
(Cf. 5 ART M ANNI DIſſ. de Sudere
vnius lateris).

b) Nonnulli medici aliam aſſerunt
diuiſionem, in Irritantia nempe ſim-
pliciter dicta, Rubefacientia, Veſica-

E

ſeu Epiſpaſtica, quae iterum diuidunt
in Derinantia et Reuellentia, quibus
alii addunt vrtieationes? fuſtigationes,
fonticules, ſetacea ſcarificationes, vſtio-
nes ſeu cauteria actualia, nec male ſe-

æ cundum aliorum ſententiam electricas
concuſſiones.

fert Omniã iſta quidem corpora, quae externe corpori hu-
mano applicata partes ſolidas irritant, vellicant, plus minus ve
humores ad epidermidem alliciunt, calorem dolorem, ruborem,
quin eleuationem cutis et veſiculam ſero lvmphaue turgidam
producunt, Veſicantia denominari poſſunt, ſed illa iam et ſuas
obtinuerunt denominationes, et alius ſunt materiae.